
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  374   del  18.10.2018. 
 

OGGETTO: Esercizio e manutenzione impianto irriguo Foro – acquisto di materiale 

idraulico per riparazione condotta irrigua denominata B22 in agro di Miglianico (CH).-  
 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  diciotto  (18 ) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Irrigazione con la quale richiede 

l’autorizzazione all’acquisto urgente di tubi, giunti e flange necessari per eseguire una 

riparazione sulla condotta irrigua secondaria D.N. 110 in Pvc ed acciaio, denominata B/22 

in territorio del Comune di Miglianico, foglio 2 e precisamente sul tratto posto in 

attraversamento della strada provinciale Francavilla-Miglianico; 

 Preso atto che per la fornitura di cui trattasi è stata interpellata la ditta VE.MA.PLA. Srl 

di San Giovanni Teatino, ditta già da tanti anni fornitrice al Consorzio di materiale di vario 

genere per l’attuazione delle necessarie riparazioni, la quale ha fornito un preventivo di 

spesa datato 03.10.2018 n.2876, acquisito al protocollo consortile al n. 10369 del 16.10.2018 

per l’importo complessivo di € 325,80 di cui € 267,05 per materiali ed € 58,75 per IVA; 

Considerato che è indispensabile ridurre al minimo lo stato di disservizio idrico per le 

aziende e per gli impianti antincendio, è urgente ed improcrastinabile provvedere ad 

acquistare quanto occorrente per poter riportare tutto allo stato di necessaria efficienza;   

Ritenuto necessario aderire alla richiesta del Settore Irrigazione; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento diretto; 



Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta VE.MA.PLA Srl di San Giovanni Teatino, Via P.Nenni n. 278, la 

fornitura urgente di tubi, giunti e flange necessari per eseguire una riparazione sulla 

condotta irrigua secondaria D.N. 110 in Pvc ed acciaio, denominata B/22 in territorio del 

Comune di Miglianico, foglio 2 e precisamente sul tratto posto in attraversamento della 

strada provinciale Francavilla-Miglianico, materiale tutto riportato nel preventivo di spesa 

n. 2876 del 03.10.2018, protocollo consortile n. 10369 del 16.10.2018, allegato al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale, per il costo complessivo di € 325,80, 

comprensivo di IVA - codice CIG ZD2255D506; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 54 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione  2018; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al responsabile del settore irrigazione per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato. 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

(Sig.ra Maria Simone)         (Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          14,00          del giorno               18.10.2018                alle ore         12,00 

del giorno 22.10.2018  

Chieti, lì 22.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


